Schwimmclub Delphin Griinstadt e.V.

Ausschreibung fur das
39. Internationale Schwimmfest

am 19./20. Mai 2018 (Pfingsten)
Im Waldschwimmbad (Freibad),
Friedrich-Ebert-Str. 60
67304 Eisenberg

(50 m Bahn/elektronische Zeitmessung)
Veranstalter und Ausrichter: SC Delphin Grinstadt

Spezialistenwertung (offen):
Punktbeste Leistung tber 50/100/200 m je Lage



1. Abschnitt Samstag, 19. Mai 2018

WK-Nr Strecke

01 50m

02 50m

03 100m
04 100m
05 200m
06 200m
07 400m
08 400m

Lage
Schmetterling
Schmetterling
Riicken
Ricken
Freistil

Freistil

Lagen

Lagen

Beginn: 10.00 Uhr

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

EinlaR: 8.30 Uhr

Jahrgang
2009 u.a. (offene Wert.)
2009 u.a. (offene Wert.)
2010 u.a.
2010 u.a.
2009 u.a.
2009 u.a.
2007 u.a.
2007 u.a.

2. Abschnitt Samstag, 19. Mai 2018

wK-Nr Strecke

09 50m
10 50m
11 50m
12 50m
13 200 m
14 200 m
15 100 m
16 100 m
17 8x50 m
18 8x50 m
19 800 m

Lage

Freistil
Freistil
Ricken
Ricken
Schmetterling
Schmetterling
Brust

Brust

Lagen W/M i. Wechsel.
Lagen W/M i. Wechsel.

Freistil

Beginn: 1 Stunde nach WK 08

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Mixed
Mixed
Frauen

Jahrgang

2010 u.a. (offene Wert.)
2010 u.a. (offene Wert.)
2010 u.a. (offene Wert.)
2010 u.a. (offene Wert.)
2007 u.a.

2007 u.a.

2009 u.a.

2009 u.a.

05 bis 08

2004 u.a.

2007 u.a. *)

3. Abschnitt Sonntag, 20. Mai 2018

WK-Nr Strecke

20 50m

21 50 m

22 200 m
23 200 m
24 100 m
25 100 m
26 200 m
27 200 m

Lage

Brust

Brust

Ricken
Ricken
Schmetterling
Schmetterling
Brust

Brust

Beginn: 9.00 Uhr

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner

EinlaR: 8.00 Uhr

Jahrgang

2010 u.a. (offene Wert.)
2010 u.a. (offene Wert.)
2009 u.a.

2009 u.a.

00 u.4a. bis 08

00 u.a. bis 08

00 u.a. bis 08

00 u.a. bis 08

4. Abschnitt Sonntag, 20. Mai 2018

wK-Nr Strecke

28 100 m
29 100 m
30 200m
31 200m
32 4x100 m
33  4x100m
34 1500 m

Lage
Freistil
Freistil
Lagen
Lagen
Freistil
Freistil
Freistil

Beginn: 1 Stunde nach WK 27

Frauen
Manner
Frauen
Manner
Frauen
Manner
Manner

Jahrgang
2010 u.a.
2010 u.a.
2008 u.a.
2008 u.a.
2009 u.a.
2009 u.a.
2007 u.a. *)

*) die 800/1500 m Freistil sind auf je 2 Liufe begrenzt. Bei entsprechender Meldezahl mit Doppelbelegung. Ggf werden die

Meldungen mit den schnellsten Meldezeiten beriicksichtigt.
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10.

11.

Allgemeine Bestimmungen: Es gelten die Richtlinien der WB, der Rechtsordnung (RO),die
Wettkampflizenzordnung(WLO) und die Anti-Doping Bestimmungen (ADB) des DSV. Fur Behinderte
mit entsprechendem Klassifizierungshachweis sind zusatzlich die Wettkampfbestimmungen des
Deutschen Behindertensportverbandes (DBS) anzuwenden. Die Wettkdmpfe sind fir alle Vereine
des Auslandes, soweit sie Uber ihren Verband Mitglied der FINA sind und Startrecht besitzen, offen.
Mit der Meldung zur Teilnahme an dem Wettkampf erklart der Verein/der Schwimmer, dass die
Wettkampfbestimmungen, die Rechtsordnung und die Anti-Doping Bestimmungen des DSV
anerkannt werden und er sich diesen unterwirft und dass er mit der — auch elektronischen —
Speicherung seiner personenbezogenen Daten einverstanden ist und damit auch, dass die
Wettkampfdaten in Meldelisten, Meldeergebnisse, Wettkampfprotokolle und Bestenlisten
aufgenommen und auf elektronischem Weg (z.B. liber Internet) veroffentlicht werden. Mit der
Meldung ist gem. 88 15(1), 19(2) WB-AT zu versichern, dass die Schwimmer ihre Registrierung
beim DSV sowie eine gliltige Lizenz Schwimmen nachweisen kénnen.

Der Wettkampf wird nach der Ein-Start-Regelung durchgefihrt. Auf § 125 Abs. 6 und 7WB(SW)
wird hingewiesen. Es erfolgt elektronische Zeitmessung

Die Wettkampfbahn ist 50 m lang und hat sechs durch Wellenkillerleinen getrennte Bahnen. Die
Wassertiefe betragt durchgehend 1,80 m. Die Wassertemperatur betragt 26 Grad Celsius.
Meldungen: Die Meldungen sind als Datei im DSV-Standard ,Format 6" ausschlie3lich per Malil
abzugeben. Hierbei ist der Meldung der Meldebogen (DSV Form 101) sowie die Meldeliste (DSV
Form 102) als Datei beizufiigen. Auf dem Meldebogen ist die Sportfahigkeit der gemeldeten
Schwimmer zu bestétigen (811 WB-AT). Schwimmer der JG 2008 — 2010 durfen nicht mehr als

6 Starts pro Tag (inklusive Staffeln) absolvieren.

Der Veranstalter behélt sich vor, die Anfangszeiten bei entsprechendem Meldeeingang zu
verandern. Die Zahl der Meldungen wird auf max. 2.200 (Annahme nach Eingang der Meldungen)
begrenzt.

Meldegeld: Das Meldegeld betragt 5,00 € pro Einzelstart und 10,00 € pro Staffel. Das Meldegeld
soll auf folgende Bankverbindung: IBAN: DE62546512400010095057, BIC: MALADES1DKH der
Hypo-Vereinsbank tiberwiesen werden, ansonsten bei Wettkampfbeginn in bar oder mit Scheck
gezahlt werden.

Meldeergebnis und Protokoll:  Das Meldeergebnis und Protokoll/Protokolldatei (DSV 6 Format)
werden im Internet veroffentlicht und zum download bereitgestellt. Ein Aushang erfolgt wahrend der
Veranstaltung.

Meldeanschrift: Hemut Schmitz, Obrigheimer Str. 1, 67278 Bockenheim, Tel.: 06359-949641,
EMAIL: meldungen-scd@t-online.de / Internet: www.schwimmclubdelphin.de

MeldeschluR: Mittwoch, 9. Mai 2018. Der Meldeeingang wird per E-Mail, spatestens 24 Stunden
nach Meldeschluss, bestatigt. Sollte dieses ausbleiben, bitte unter der Meldeanschrift Kontakt
aufnehmen. Der Meldende ist fiir den rechtzeitigen und korrekten Eingang verantwortlich.
Kampfgericht: Der Wettkampf wird mit einem doppelten Kampfgericht durchgefuhrt. Von allen
inlandischen Vereinen sind Kampfrichter mit Namen und Angabe der Einsatzmoéglichkeiten zu
benennen. Die Anzahl der Kampfrichter wird prozentual nach der Anzahl der Meldungen vom
Ausrichter errechnet und mit dem Meldeergebnis verdéffentlicht.

Auszeichnungen: Die ersten Sechs jedes Wettkampfs und in jeder Altersklasse erhalten Urkunden.
Die Wettkédmpfe Uber die 50m Strecken und die Staffeln werden nur offen gewertet.
Spezialistenwertung:  Die Wertung erfolgt je Schwimmlage fir Frauen und Manner getrennt. Die
Summe aller Leistungspunkte tber 50+100+200m je Schwimmlage flief3t in die Wertung ein.

Die Punktbesten erhalten einen Pokal.

Fir Personen- uns Sachschaden jeglicher Art und Diebstahle tbernimmt der Veranstalter und der
Ausrichter keine Haftung.

Ubernachtungsmoglichkeiten:  Gebiihrenpflichtiger Zeltplatz auf dem Gelande des Schwimmbades
(2,00 EURO pro Person/Nacht). Anmeldungen fiir den Zeltplatz bitte mit Anzahl der Zelte und Personen
mit der Wettkampfmeldung.

Weitere Unterklnfte : http://vg-eisenberg.ionas3.de/vg_eisenberg/Tourismus

Die Veranstaltung ist vom Schwimmwart des ,SWSV* genehmigt.

1. Vorsitzender Sportlicher Leiter
Helmut Schmitz Michael Dietz
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